
مدیر دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی در گفت وگو با »ایران« تأکید کرد

گزارش» ایران« از دستور رئیس جمهور برای بررسی تخلفات احتمالی در واردات نهاده  توسط یک شرکت خصوصی

  رهگیری فرارمالیاتی
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بافت بزرگترین گلیم 
جهان- قیر و کارزین

بزرگترین گلیم 
اندازه  جهان در 
با  ۱۰۵ مترمربع 
هفت بافنده ثابت 
و سه کمک بافنده در مدت زمان ۴۰ 
روز در روستای هورز شهرستان قیر 
و کارزین استان فارس و با طراحی 
و سرپرستی یکی از بانوان کارآفرین 

نمونه کشوری بافته شد.
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 »ایران« گزارش می دهد
  سناریو های مختلف ایالات متحده  

برای دورا ن پسا خروج از منطقه  چیست؟

ناکامی امریکا در 
رزموازنه سازی علیه ایران
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 ارتش روسیه برای اولین بار 
در بیش از یک ماه اخیر کی یف را موشک باران کرد

همزمان با نشست گروه هفت  با هدف مقابله با روسیه
 

هزاران معترض به  بحران اقتصادی به خیابان های مونیخ رفتند

پیام موشکی کرملین برای گروه هفت و ناتو
  لشگر گرسنگان

در خیابان های مونیخ هشدار داد، مداخله بیشتر می تواند نتایج مرگباری برای اوکراین در بر خود را برای آنان ارسال کرد و با پرتاب چند موشک به قلب کی یف دو روز پیش از نشست سران ناتو در اسپانیا، روسیه شفاف ترین پیام تا درباره مسائل مختلفی  از جمله جنگ اوکراین مذاکره کنند و تنها تنها ساعتی پیش از آن که سران گروه هفت، در آلمان گرد هم آیند 
داشته باشد.

آب وهوایی و امنیتی و غذا در مونیخ به خیابان ها آمده بودند.عملکرد اعضای این نشست در بحبوحه بحران اوکراین و معضلات فزاینده جهان به میزبانی آلمان در حالی کلید خورد که هزاران نفر در اعتراض به نشست سالانه سران گروه 7 از دیروز با حضور سران کشورهای ثروتمند 
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ژئواستراتژیکی برای جمهوری اسلامی اهمیت ویژه ای به لحاظ ژئواکونومی و و ۲۲۸ کیلومتر مرز مشترک آبی دارای نفر و ۹۹۲ کیلومتر مرز مشترک خاکی کیلومتر مربع، با جمعیت حدود ۶ میلیون کشور ترکمنستان با مساحت ۴۸۸۱۰۰ 
مشترک ایران است.  و  طولانی  مرز های  اقتصادی وجود  ظرفیت های  کشور،  دو  و بین  نفت  بخش  در  بویژه  دروازه ترکمنستان  به عنوان  کشور  این  نقش  از موجب توجه ویژه ایران به این کشور دریای خزر، از دیگر عواملی است که کشور به عنوان یکی از کشور های ساحلی زمینه حمل ونقل و نهایتاً اهمیت این کشور در اجرای طرح های اکو بویژه در ترکمنستان در اکو و نقش کلیدی این ورود ایران به آسیای مرکزی، عضویت گاز،  بعد  ایران  گفت  باید  است.  روسیه بیشتر حجم مبادلات تجاری را با شده 

داراست.  کورپیه-خط راه آهن تاجان- مشهد- سرخس، ترکمنستان  دلاری  میلیون   ۱۳۹ گاز  دیدار اخیر آقای سردار بردی محمداف، از محورهای مورد تأکید رهبر انقلاب در چه بیشتر روابط با کشورهای همسایه یکی کشور است. سیاست گسترش و تعمیق هر مثال هایی از گسترش روابط دوجانبه دو ساخت ترمینال گاز مایع و ساخت اتوبان پروژه ها در مرو و پالایشگاه ترکمن باشی، فیبر نوری، ساخت انبارهای بزرگ و سایر پروژه دیگر مانند گسترش برنامه ارتباطی انتقال برق بلخان آباد- علی آباد و چندین یک همکاری اقتصادی ساخته شد. خط ۱۶7 میلیون دلاری در جنوب این کشور در کردکوی در غرب ترکمنستان و سد دوستی لوله 
موضوعات خالص، سفیر جمهوری اسلامی ایران در گفت وگو با آقای غلام عباس ارباب رئیس جمهور ترکمنستان بود.  بررسی  به  ترکمنستان  مطرح شده در این دیدار پرداخته شده در 

است؛

ë 
مرز  و  ترکمنستان  و  ایران  همکاری همسایگی  زمینه های  مشترک،  زمانی بازمی گردد و اکنون این روابط در چه سابقه روابط این دو کشور همسایه به چه متنوعی را برای دو کشور ایجاد می کند. طولانی 

وضعیتی است؟

مختلف مناسبات مطلوب و خوبی بوده است. و همچنین به عنوان دو کشور همسایه  ما، به عنوان دو عضو جامعه بین الملل دو کشور است و در این مدت مناسبات است. امسال هم سی امین سالگرد روابط سوی جمهوری اسلامی ایران آغاز شده هم زمان با شناسایی استقلال این کشور از ترکمنستان نزدیک به سی سال است که  مناسبات جمهوری اسلامی ایران با  دوره های  در  عالی  سطوح  ما در حوزه بخش های مختلف اقتصادی و کنسولی را -که ابزار کار همکاری های کشور و برگزاری کمیسیون های اقتصادی ما سفرهای متقابل ر ؤسای جمهور دو در 
مشترک تا مرز افغانستان داریم، ایجاب کرده ۱۲۰۰ کیلومتر مرز مشترک از دریای خزر مناسبات همسایگی ما به دلیل اینکه است- داشته ایم. مرزی  معبر  چهار  که  گلستان است  استان های  در  ترکمنستان  این با  باشیم.  داشته  رضوی  خراسان  کشور سه سال اخیر که به خاطر شرایط کرونا، چهار معبر مرزی به استثنای این دو و  دو  مرزهای  در  شرایط مجدداً گذرگاه های مرزی به حالت برخوردار است و الآن هم با بهترشدن وجود داشت، بحمدالله از رونق خوبی محدودیت هایی 

دو فعالیت عادی خود برگشته است. همکاری های  تجارت،  حوزه  داریم، همکاری  هایی که در بخش های ترانزیتی، کشور روبه گسترش است. با توجه به در  سیاسی  و  فرهنگی  در سطوح مختلف همیشه پابرجاست. رفت وآمدهای هیأت های اقتصادی مان تجاری، 

ترکمنستان برای ما یک همسایه مطمئن همکاری بین دو کشور امضا شده است. در طول این ۳۰ سال هم بیش از ۲۰۰ سند 
و امن محسوب می شود.

ë 
مطرح شده در این دیدار و فضای حاکم بر با رهبر انقلاب حضور داشتید. درباره نکات شما در دیدار رئیس جمهور ترکمنستان 

ترکمنستان  دیدار با رهبر انقلاب یکی از برنامه های آن بگویید. رئیس جمهور  سفر  آقای »قربان قلی بردی محمداف« را به پدرش )رئیس جمهور قبلی ترکمنستان( همسایگان اعلام کرد و همچنین سلام سیاست ترکمنستان را افزایش روابط با اشاره به سی اُمین سالگرد روابط دو کشور، به ایران بود. سردار بردی محمداف با اصلی 
برداشتن انجام داد. این توصیه به شکلی می تواند ظرفیت سازی بهتری در روابط دو کشور جوانی و انرژی ای که شما دارید، می شود و فرهنگی داشته اند کمک کنید. با نیروی که دو کشور تابه حال در بخش های سیاسی ظرفیت می توانید به گسترش مناسباتی جوان و پرانرژی هستید و با استفاده از این به آقای بردی محمداف فرمودند شما رهبر انقلاب در این دیدار نیز خطاب رهبر انقلاب ابلاغ کرد. برای  انگیزه  ایجاد  قدم های بزرگ تر در زمینه روابط ایران و موجب 

ترکمنستان باشد.

ë 
خودشان دارند. این مخالفت ها از جانب مشترک مخالفانی هم برای توسعه روابط این بود که دو کشور با وجود عقبه فرهنگی این دیدار از سوی رهبر انقلاب بیان شد توصیف کردید، یکی از محورهایی که در با توجه به عقبه ای که در ابتدای بحث 

گروه بندی  این بی طرفی را در سازمان ملل اعلام مناسبات بین الملل است و دو بار هم  اصولًا ترکمنستان کشور بی طرفی در چه کسانی است؟ هیچ  وارد  که  تأکیدکرده  باشید. قطعاً طرف ترکمنستانی روی این که مواظب مداخلات بعضی از کشورها همین خاطر، رهبر انقلاب هم فرمودند اولویت های روابط خارجی شان است. به خودشان این پیام را داشت که ایران جزو این سفر هم برای همه  دنیا و هم برای بین المللی، سیاسی و امنیتی نمی شود. و 

حساسیت ما نسبت به چه کشورهایی موضوع کار خواهد کرد. آنها هم می دانند 
مناسبات است. حفظ  به  قائل  که ارتباطات ما با آنها تهدیدی را متوجه ارتباطاتی با دنیا داریم، اما مطمئن باشید دارید و ما به تناسب سیاست خارجی مان  شما نسبت به چه کشورهایی حساسیت بخوبی مدنظر داریم. ما هم می دانیم ما امنیت شماست و ما این مسأله را گفت امنیت شما امنیت ماست و امنیت رئیس جمهور قبلی ترکمنستان به من همسایگی مثبت و امن با ما هستند. ترکمن ها 

شما نخواهد کرد.

ë 
موضوع گسترش روابط را در دستور کار با بالفعل کردن آنها به صورت عملیاتی و ظرفیت های بالقوه ای دارند که می توان در حال حاضر دو کشور چه استعدادها 

ترکمنستان قرار داد؟ با  ما  همجواری  ترانزیت بالا برده است. ما چهار معبر گمرک ظرفیت های ما را در حوزه ترانزیت بسیار   تجارت  تمام  و  داریم  بالعکس منطقه ای ایران با آسیای مرکزی از طریق مرزی  و  انجام می شود  از طریق جمهوری اسلامی ایران یا به تمام تجارت منطقه از طریق ترکمنستان ترکمنستان 
خوبی غرب یا به جنوب ختم می شود.  همکاری های  هم  و از همکاری های دوجانبه به همکاری های صورت گرفته و همکاری های ترانزیت ما اخیراً  چین  قزاقستان،  با  مثبت قرار است همکاری های آبی مان را دسترسی  پیدا کنند. ما هم با این رویکرد بندر شهید رجایی و چابهار به دریای آزاد بالا ببرند که بتوانند از طریق بندرعباس، می خواهند ارتباط ایجاد کنند تا ظرفیت را بندر ترکمن، بندر امیرآباد و بندر انزلی حساب ویژه ای باز کرده ا ند و از طریق سال اخیر روی همکاری های دریایی ما همکاری می کنیم. ترکمن ها در یکی دو هم با عمان، قطر، هند و روسیه داریم تاجیکستان گسترش پیداکرده و از جنوب چندجانبه 

ریلی مان گسترش بدهیم. همکاری های  هم  قزاقستان، اخیراً  سه جانبه  راه آهن  ایجاد  سرخس با  نقطه  از  ایران  و  گسترش پیداکرده و به نقطه  اینچه برون ترکمنستان 

شده که از این طریق بتوانند ارتباطاتشان توجه کشورهایی مثل چین، هند و روسیه اینچه برون را خیلی بالابرده و باعث جلب گسترش، ظرفیت همکاری های تهران و در استان گلستان رسیده است که این 
حساب در حوزه انتقال انرژی )سوخت و برق( را برقرار کنند. ما  کشور  روی  ترکمنستان  عراق هم احتمالًا در آینده  نزدیک از این می خواهد از این ظرفیت استفاده کند. ارمنستان هم دومین کشوری است که خورد که الان دارند افزایش می دهند. سفر آقای رئیسی به ترکمنستان کلید سال قبل با سوآپ گاز به آذربایجان در ویژه ای باز کرده است. شروع انتقال آن هم هم 

ظرفیت استفاده خواهد کرد. 

برق از کشور ما به کشورهای ثالث از جمله در حوزه  برق هم آنها به دنبال ترانزیت 
برق ترکیه هستند.  و  گاز  انتقال  برای  ما  اقامت را داریم. با توجه به اینکه امام رضا)ع( اعتقاد مشترک به سنت ها مثل نوروزگاه فرهنگی از جمله هم زبانی ، هم دینی  و در حوزه فرهنگی هم ما ریشه های همکاری های استراتژی چندین برابر کند.سوآپ می تواند پیوندهای ما را در حوزه مسیر بسیار مطمئنی است و ترانزیت و کشور  قدیم  مرو  در  نیم  و  سال  می کنیم و دولت ترکمنستان نسبت به بزرگداشت ایشان را در این کشور برگزار در سالروز ولادت امام رضا)ع(، مراسم داشتند، ما از سال ۸۶ تا الان، همیشه دو 

سال هم اجازه می دهد که این مراسم این موضوع برخورد مثبتی داشته و هر 
صحیح در افکار عمومی کمک خواهد تداوم روابط سازنده طرفین و تصویرسازی اخبار درست و متقن از فضای دو کشور به همکاری در حوزه خبررسانی بود. پوشش رئیس صداوسیما به امضا رسید، سندهای یکی از مواردی که در این سفر با حضور برگزار شود.

کشورمان ما در این زمینه خلأ همکاری داشتیم. کرد.  داخلی  رسانه های  در  رسانه های خودمان هم باید نسبت به این حساسیت در روابط دو کشور شده است که پوشش خبرهای نادرست منجر به ایجاد گاهی 
موضوع دقت لازم را داشته باشند.

»ایران« گزارش می دهد: سناریو های مختلف 
 

ایالات متحده  برای دورا ن پسا  خروج از منطقه  چیست؟

 ناکامی امریکا 
در موازنه سازی علیه ایران

ترکمنستان دروازه ورود ایران به آسیای مرکزیسفیر ایران در ترکمنستان: گسترش روابط با ایران از اولویت های سیاست خارجی  ترکمنستان است

ارتباطات ما با آنها تهدیدی را متوجه شما نخواهد کرددارید و ما به تناسب سیاست خارجی مان  ارتباطاتی با دنیا داریم، اما مطمئن باشید که مسأله را به خوبی مدنظر داریم. ما هم می دانیم شما نسبت به چه کشورهایی حساسیت ترکمنستان به من گفت امنیت شما امنیت ماست و امنیت ما امنیت شماست و ما این ترکمن ها قائل به حفظ مناسبات همسایگی مثبت و امن با ما هستند. رئیس جمهور قبلی 

صفحه 6 را بخوانید

موسسه فرهنگی 

مطبوعاتی ایران 

منتشر کرد

با سابقه ترین مجله دانش و فناوری به زبان فارسی
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باسابقه ترین  مجله 
دانش و فناوری به زبان فارسی
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  سال پنجاه  و نهم
    خرداد 1401
     شماره پیاپی: 696  
     20 هزار تومان

 سینمای امید 
در آسمان
 اکتبر

نگاهی به 
فیلم سینمایی 
آسمان اکتبر 

از دشت ارژن 
تا قله های 

بیوتکنولوژی
 گفت  وگو با دکتر فریدون مهبودی

 رئیس هیئت مدیره شرکت سیناژن  
 توسعه از مسیر 
انباشت تجربیات می گذرد 

لذت یک گردش علمی
 
کافه های علم در جهان و ایران  

بچه های قرن پانزدهم
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پسری که باد را مهار کرد

 روایت گمشده در 
سواحل خلیج فارس
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 دومین پرتاب ماهواره بر ذوالجناح
با اهداف تحقیقاتی و زیرمداری انجام شد

ذوالجناح آسمان

 بدون تعارف 
در برخورد با ناکارآمدی

صفحه 7 را بخوانید
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سیستم تحصیلی در حال مهندسی زدایی  

 استیضاح برای 
تسویه حساب شخصی!

 »ایران« از روند هدایت تحصیلی و افت یادگیری در رشته های علوم انسانی و ریاضی گزارش می دهد

در صورت تداوم سیاست ارز 
4200 تومانی در سال جاری، 
میزان ارزبری مورد نیاز این 

سیاست را به بیش از 25 
میلیارد دلار می رساند که 

این  عدد دو برابر میزان نفت 
سهم دولت در بودجه 1401 

است

»ایران« از پشت پرده استیضاح وزیر صمت گزارش می دهد

 چه اتفاقی افتاد که برخی از نمایندگان مجلس، طرح 
امضا  را  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر  استیضاح 
کردند؟ تاکنون درباره شکل گیری استیضاح سیدرضا 
فاطمی امین، روایت های مختلفی مطرح شده اما یکی 
از موضوعاتی که در برخی از محافل عنوان شده تسویه 
حساب شخصی برخی از گروه ها است که می خواهند 
بر نظر نمایندگان مجلس اثر بگذارند. این افراد برخی 
از نمایندگان مجلس را مُجاب کردند که وزیر صمت 
هیچ فعالیت و اقدامی برای ارتقای صنعت و تجارت 

کشور انجام نمی دهد و رویه دولت گذشته در حال تکرار 
است، اما چرا برخی ها می خواهند با وزیر صمت، تسویه 
حساب کنند؟ بخشی از منتقدان وزیر صمت به موضوع 
اصاح ساختار  استناد می کنند، یکی از اقدام هایی که 
فاطمی امین در طول وزارتش انجام داد، اصاح ساختار 
وزارتخانه عریض و طویل صنعت، معدن و تجارت بود. 
از روزی که وزارتخانه های صنعت و معدن و بازرگانی 
ادغام شدند، هیچ اقدامی برای اصاح ساختار صورت 

نگرفت و تنها سردر وزارتخانه تغییر کرد. 

بدهی مالیاتی سرپرست فدراسیون فوتبال دردسرساز شد
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 انتقال بار از شرق به غرب دریای خزر 12 روز 
اما از شرق به غرب کشور 4 روز زمان می برد

  روسیه و چین 
به اروپا نزدیک تر شدند

با انتقال بار از مسیر ایران

 کاهش زمان ترانزیت 
از مسیر ایران

ماجدی ممنوع المعامله است

رانت 500 هزار میلیارد تومانی دلار 4200 تومانی در 4 سال
بزودی موتور فزاینده تورم خاموش خواهد شد

طرح هدفمندی یارانه ها و مردمی سازی آن، 
حذف ارز ترجیحی و اصاح نظام یارانه ای 
مطلوبیت های  کشور  اقتصاد  برای  کشور 
بی شماری دارد. موضوع ارز 42۰۰ تومانی و 
ایجاد نظام ارز چندنرخی مشکات فراوانی  
برای اقتصاد ایران به وجود آورده است. در 
همین حال در طرف تقاضا و مصرف کننده 
به نفع مصرف کننده   این یارانه ارزی نیز 
تمام نشد و تمامی کالاهای اساسی با وجود 
پرداخت ارز 42۰۰ تومانی، حمایت مؤثری از 

مصرف کنندگان نداشتند و بیشتر این کالاها 
با انحراف بین 3۰ تا 7۰ درصدی مواجه 
بودند،اگر هدف، حمایت و پرداخت یارانه 
باشد،  تولیدکنندگان  به  تومانی   42۰۰ ارز 
باید این حمایت  طی مدت کوتاهی  حذف 
می شد اما هدف از پرداخت ارز 42۰۰ تومانی 
به ابتدای زنجیره و تخصیص یارانه ارزی در 
طول زنجیره، حمایت از مصرف کننده بود، 
نه تولیدکننده و نتیجه این امر، سرکوب شدید 
تولید کالاهای اساسی داخل به وسیله واردات 

کالاهای اساسی بود که منجربه کاهش تولید 
کالاهای اساسی و در نتیجه کاهش شدید رشد 
بخش اقتصاد کشاورزی بود که در دوره قبلی 
تحریم ها به هیچ وجه رشد این بخش متوقف 
نشد؛نکته ای که عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس نیز بر آن تأکید  و اظهار کرد که واردات 
با ارز ۴2۰۰ تومانی دلیل منفی شدن رشد 

بخش کشاورزی است...

 کمتر از 5 ماه به آغاز جام جهانی 2۰22 قطر 
باقی مانده است. یعنی دقیقاً ۱47 روز دیگر تیم 
ملی فوتبال ایران باید در این رقابت ها حاضر 
شود و در مهم ترین تورنمنت فوتبالی ملی جهان 
که 32 تیم شرکت دارند، در گروه B این مسابقات 
به مصاف انگلیس )3۰ آبان(، ولز )4 آذر( و 
امریکا )8 آذر( برود. پس از صعود زودهنگام و 
مقتدرانه اسکوچیچ و شاگردانش به جام جهانی، 
امیدواری در هواداران فوتبال به وجود آمد که 
یوزها بتوانند برای اولین بار در تاریخ 6 دوره 

حضورشان، از مرحله گروهی صعود کنند. گرچه 
وضعیت تیم ملی و فدراسیون فوتبال در ماه های 
گذشته به گونه ای بوده که امیدها درخصوص این 
مهم رنگ باخته است، چرا که شاگردان دراگان 
اسکوچیچ در وضعیت آماده سازی نامطلوبی 
به سر می برند و برای همین انتظارات برای به 
موفقیت رسیدن این تیم کاهش یافته است. 
پس از اینکه بازی دوستانه با کانادا، به دلیل رفتار 
سیاسی این کشور لغو شد و به تبع آن بازی های 
دیگر احتمالی مانند اکوادور نیز برگزار نشد، 

سرمربی کروات تیم ملی به دلیل دوری مسافت 
تا امریکای جنوبی بازی با اروگوئه را نیز نپذیرفت 
تا به این ترتیب، تنها بازی مهیا شده برای تیم 
ملی در فیفادی اول و در اردوی قطر، بازی با 
تیم دوم الجزایر باشد؛ موضوعی که نگرانی زیاد 
عاقه مندان، کارشناسان و حتی خود بازیکنان و 
مربیان تیم ملی را هم در پی داشته و حالا باید 
دید فدراسیون فوتبال برای فیفادی دوم چه 
تمهیداتی برای تدارک بهتر تیم ملی در جام 

جهانی می اندیشد.

 تراکنش های بانکی سالانه بالای 5 میلیارد تومان مورد رسیدگی قرار می گیرد
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور: 4100 گزارش در سامانه سوت زنی ثبت شد

در حالی که برخی مشاغل و فعالیت های اقتصادی به 
صورت شفاف درحال پرداخت مالیات خود هستند، از 
سالیان گذشته برخی با روش های مختلفی از مالیات فرار 
می  کنند؛ اما با اشراف اطاعاتی سازمان امور مالیاتی، 
مسیرهای بیشتری از فرار مالیاتی نیز مسدود شده است. 
در کنار تمام روش هایی که در نظام مالیاتی کشور مورد 
استفاده قرار می  گیرد، بهره گیری از اطاعات مردمی در 

قالب راه اندازی »سامانه سوت زنی« نیز در دستور کار 
قرار گرفته است؛ سامانه ای که براساس گفته مسئولان 
تاکنون کارایی زیادی داشته است. به طوری که روز گذشته 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی از ثبت ۴۱۰۰ گزارش 
پس از راه اندازی سامانه سوت زنی مالیاتی خبرداد که 
فرایند رسیدگی ها، در چهارچوب قانون و مقررات در حال 

انجام است.  همسایه ها 
درمدار ایران

 رئیس جمهور در ادامه دیپلماسی همسایه محور 
دیروز میزبان نخست وزیر عراق بود

 رئیسی و الکاظمی بر تسریع 
در اجرای طرح اتصال   ریلی  
 شلمچه و بصره توافق کردند
  با ایجاد چنین محور اتصالی

  خط راه آهن خرمشهر- بصره 
 به کریدور  شمال- جنوب 
و شرق- غرب می پیوندد
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